СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                       НОВОБЕЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   23.06.2022г  № 90
c.Новобелая

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов    Новобелянского сельского поселения от  22.05.2018 года № 137 «  Об утверждении Правил благоустройства территории Новобелянского сельского поселения  Кантемировского муниципального района  Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов  Новобелянского сельского поселения  сельского поселения Кантемировского муниципального района, руководствуясь протестами прокуратуры Кантемировского района от 28.03.2022г № 2-1-2022 ,  от 01.04.2022г №
2-1-2022  в целях обеспечения благоустройства территории   Новобелянского сельского поселения, Совет народных депутатов  Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов    Новобелянского сельского поселения от 22.05.2018 года № 137 «  Об утверждении Правил благоустройства территории Новобелянского сельского поселения  Кантемировского муниципального района  Воронежской области»  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Дополнить пункт 4.3. Правил благоустройства территории   Новобелянского сельского поселения подпунктом 4.3.6.1. следующего содержания:
«4.3.6.1. На территории   Новобелянского сельского поселения запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.»;
1.2. Абзац 1 пункта 4.5.4. Правил благоустройства территории   Новобелянского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«4.5.4. Не допускается размещение нестационарных объектов: на газонах, за исключением размещения путем примыкания к тротуарам, аллеям, дорожкам и тропинкам, имеющим твердые покрытия и элементы сопряжения, в соответствии с планом благоустройства территории; на цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных); на земельных участках, относящихся к придомовым территориям многоквартирных домов, за исключением если собственниками этих участков выражено согласие на размещение таких объектов и соблюдены обязательные требования, определенные законодательством Российской Федерации. Не допускается размещение нестационарных объектов (за исключением передвижных нестационарных объектов):».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов   Новобелянского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
	Глава    Новобелянского  сельского поселения

	  А.М.Яневич

	Председатель Совета народных депутатов  Новобелянского  сельского  поселения

	С.Д.Шинкаренко